
                                                                       
 

                                                                                                                     

REGIONE TOSCANA 

AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO 
Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE  
 
 

Numero della delibera  

Data della delibera  

Oggetto Contratti/Convenzioni 

Contenuto  Rinnovo della convenzione con Croce Rossa Italiana – Comitato di Prato per “Servizio 
di Supporto e Orientamento verso l’utenza”presso il Presidio Ospedaliero S.Stefano di 
Prato- fino al 31/12/2021. 

 

 

 
 

Dipartimento DIREZIONE AMMINISTRATIVA AZIENDALE 
Direttore del Dipartimento LORENZO PESCINI 

Struttura S.O.C. AFFARI GENERALI 
Direttore della Struttura LUCIA CARLINI 

Responsabile del 
procedimento 

LUCIA CARLINI 

 
Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

18.000 Altri servizi sanitari da privato 3B030173 2021 

    

 
Allegati Atto 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

A 2 Scheda di fabbisogno 

   

   

   

 
 

                                                                                                                                                                                                                                              
 
                                                                                                                                                                                     

 
 
 
 

                                                                                                          “documento firmato digitalmente” 
                         

 
 
 



                                                                       
 

                                                                                                                     

IL DIRETTORE GENERALE 
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 33 del 28 febbraio 2019) 

 
Vista la Legge Regionale Toscana n. 84/2015 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del 
Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”; 
 
Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere 
di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 
Preso atto che con Delibera dell’Azienda USL Toscana Centro n.1088 del 24/09/2021 era stata approvata 
la convenzione tra l’Azienda USL Toscana Centro e Croce Rossa Italiana – Comitato di Prato per  un  
“Servizio di Supporto e Orientamento verso l’utenza”presso il Presidio Ospedaliero S.Stefano di Prato, 
con scadenza il 31/06/2021; 

Vista la scheda di fabbisogno sottoscritta dal Direttore del Dipartimento Emergenza Urgenza e 
Accettazione, Dr. Simone Magazzini, unita quale allegato A) come parte integrante e sostanziale del 
presente atto, con cui si richiede di proseguire con il “Servizio di Supporto e Orientamento verso 
l’utenza”presso il Presidio Ospedaliero S.Stefano di Prato , fino al 31/12/2021; 

Rilevato che il Dr. Simone Magazzini ha richiesto, nella suddetta scheda di fabbisogno, e nella mail del 
25/06/21 agli atti d’ufficio, di proseguire il servizio esistente,  in modo da: 

- poter contare sulla presenza di personale che eserciti la funzione di accoglienza, supporto e orientamento 

nei settori che presentano notevole afflusso di utenza, con l’obiettivo di effettuare sorveglianza delle sale di 

attesa, orientamento utenti e visitatori; 

- garantire il servizio del Pronto Soccorso pediatrico con un’articolazione oraria funzionale alle necessità 

dell’ospedale S. Stefano di Prato; 

Rilevato che nella suddetta convenzione  stipulata con delibera del D.G  n.1088 del 24/08/2021 , all’art.7 

è prevista la possibilità di rinnovo per ulteriori sei mesi ; 

Dato atto che dall’assunzione del presente atto relativo al “Servizio di Supporto e Orientamento verso 

l’utenza”presso il Presidio Ospedaliero S.Stefano di Prato,  derivano oneri economici a carico dell’Azienda 

pari a € 18.000,00 sul C.E. 3B030173 – Altri servizi sanitari da privato – Bilancio 2021; 

Rilevata pertanto, l’utilità da parte dell’Azienda USL Toscana Centro di proseguire la convenzione 

sopradetta, senza interruzioni temporali, con Croce Rossa Italiana – Comitato di Prato, per l’attività di 

accoglienza, supporto e orientamento nei settori che presentano notevole afflusso di utenza nel presidio 

ospedaliero S.Stefano di Prato.  Si ritiene necessario continuare ad assicurare tale collaborazione, alle stesse 

condizioni giuridiche ed economiche;  

 
Preso atto che il Direttore della S.O.C. Affari Generali Dott.ssa Lucia Carlini nel proporre il presente atto 
attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto attesta la regolarità 
tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, 
stante anche l’istruttoria effettuata in qualità di Responsabile del Procedimento;  
 
Su proposta del Direttore Struttura S.O.C. Affari Generali ; 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei 
Servizi Sociali; 
 
 
 



                                                                       
 

                                                                                                                     

              DELIBERA 
 
 
per i motivi espressi in narrativa: 
 
1) di dare atto che con Delibera dell’Azienda USL Toscana Centro n.1088 del 24/09/2020 era stata 
approvata la convenzione tra l’Azienda USL Toscana Centro e Croce Rossa Italiana – Comitato di Prato 
per  un  “Servizio di Supporto e Orientamento verso l’utenza”presso il Presidio Ospedaliero S.Stefano di 
Prato, con scadenza il 30/06/2021, nella quale all’art.7 è prevista la possibilità di rinnovo  per ulteriori sei 
mesi; 
 

2) di prendere atto della scheda di fabbisogno sottoscritta dal Direttore del Dipartimento Emergenza 
Urgenza e Accettazione, Dr. Simone Magazzini, unita quale allegato A) come parte integrante e sostanziale 
del presente atto, con cui si richiede di proseguire con il “Servizio di Supporto e Orientamento verso 
l’utenza”presso il Presidio Ospedaliero S.Stefano di Prato , fino al 31/12/2021; 
 
 
3) di dare atto ancora che dall’assunzione del presente atto relativo al “Servizio di Supporto e 
Orientamento verso l’utenza”presso il Presidio Ospedaliero S.Stefano di Prato,  derivano oneri economici 
a carico dell’Azienda pari a € 18.000 sul C.E. 3B030173 – Altri servizi sanitari da privato – Bilancio 2021; 
 
4) di rinnovare la convenzione adottata con delibera del D.G  n.1088 del 24/09/2020 ,   per assicurare la 
continuità del  “Servizio di Supporto e Orientamento verso l’utenza”presso il Presidio Ospedaliero 
S.Stefano di Prato, alle stesse condizioni giuridiche ed economiche, fino al 31/12/2021; 

 
5) di trasmettere, a cura del Responsabile del procedimento, la presente delibera alla Croce Rossa Italiana – 
Comitato di Prato, al Direttore del Dipartimento Emergenza Urgenza e Accettazione,; 
 
6) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, per motivi d’urgenza relativi al mantenimento e 
alla continuazione del sevizio di orientamento all’utenza presso il PO S. Stefano-Prato già esistente, ai sensi 
dell’art. 42, comma quarto, della L.R.T. n.40 del 24.02.2005 e ss.mm.ii.; 
 
7) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art. 42 
comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.  
 
 
                                                                                                         IL DIRETTORE GENERALE  
                        (Dr. Paolo Morello Marchese)  
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
              (Dr. Lorenzo Pescini) 
 
 
IL DIRETTORE SANITARIO   
        (Dr. Emanuele Gori)  
 
 
IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI   
          (Dr.ssa Rossella Boldrini) 
 

 


